彩の国いきがい大学

蕨学園第 26期校友会

平成 30年度第５回理事会議事録

○開催日時：平成 30年 12月 10日（月）午前 10時 00分～11時 00分

○開催場所：蕨市民会館 402号室

○出 席 者：秋田、井原、岩永、内山、大場、岡田、小武内、小高、春日、倉茂、佐藤、

塩野、篠崎、清水、白田、進藤、田巻、田崎、冨澤、永見、萩原(正)、萩原(利)、

橋本、浜崎、松井、三井、宮本、山口、本川、栗原     （敬称略）

○欠 席 者：荒川、須藤

○議  長：萩原会長

○議事内容：報告・連絡事項

１、＜総務部・清水＞

・平成 31年度新役員会議 31年１月 21日（月） 蕨市民会館 10：00より

出席者は新任・留任役員・現会長及び三役の方となります。

議題は、三部門の人員構成と会長・副会長（三役）の選出です。欠席の場合は

清水迄メールにて連絡をお願いします。

・スポーツ安全保険、ホームページ管理の事務局について

  実施時期は現在ホームページのサーバー容量が限界に付き対応出来次第

 同時進行で事務処理を実施しの予定ですが、今まで理事会に、事務処理運営

規則・ホームページ管理規則・スポーツ保険運営規則の案を提示してきました。

その後参考意見などが有りました。

☆「事務局」的呼称が大きすぎるのでは、☆組織的位置と活動内容は

☆人事構成は、☆校友会規約（１２条の細則３条）に沿って行った方が

などの意見が有りました。併せて、☆役員理事の人員構成（６条の役員）及び

☆年会費（１０条会費）も校友会規約を検討した方が、の意見も有ります。

今後三役会等で検討していきたいと思います。

・クラブ活動参加状況を調査します。 提出期限 平成 31年１月１0日（木）

校友会員の参加活動状況を確認致したく、別紙様式でクラブ該当項目に〇印を、

併せてメール連絡の可能欄には〇×印を記入してださい。追ってクラブ部長宛て

に書式を送付いたしますので、期限内の返信をお願いします。

・次回第 6回理事会の開催。平成 31年 2月 12日（火）10：00より 蕨市民会館

２、＜県連協 萩原＞

・公開学習の開催 12月 13日（木）ソニックシテｲ大ホール

・芸能祭の開催  31年 3月 4日（月）蓮田文化会館 伊奈・久喜校が担当

第 15回演芸大会より 21・24・27期の３チームが参加します。

・２８期の交流授業 31年１月１７日（木）クラブ紹介等を実施

校友会の活動内容を２６・２７期が中心に紹介し（ウクレレ・麻雀・フォーク・G ゴルフ

等）校友会の設置依頼が目的です。

＜蕨連協 岩永＞

・第１５回演芸大会 11月 16日（金）開催しました、結果入賞チーム上記の通りで

来場者数は５６３名で前年より１３名減少しました、１９期の不参加が影響しました

２６期は５５名の４名増となりました。

・２４期主催の学習会『デキシーランドジャズコンサート』が有ります。

平成３１年１月３１日（木）２６期は９名程度が参加可能です。

３、＜企画部・本川＞

・学習会の実施 11月 29日（木）13時 30分 浦和コムナーレ１０階第１４集会室

「医療費節約カフェ～医療費ゼロの生活習慣」参加者は３７名の予定が２５名でした

今後は当日参加者の減少を備えるには名簿の作成も必要かと思います。

・新年会の開催 31年 1月 23日（水） 蕨市民会館 12：30より 会費 5000円

各班及びクラブからのアトラクション参加を予定しております。

・３月に小旅行を企画、場所は鎌倉方面で日帰りの現地集合・解散の予定です。

４、＜広報部・岡田＞

・会報第 6号の原稿依頼について

すでに１２月３日に各班長に依頼しましたが、内容は会長・三部門事業内容・各班

クラブ活動報告・「100字のつぶやき」です。

「100字のつぶやき」は残り投稿者２４名全員が対象になりますので、人員を確認し

１２月末までに連絡してください。

原稿提出期限 平成３１年２月２８日（木） 会報発行 平成３１年３月２９日（金）

５、＜その他＞

   ・萩原会長より、個人として町内会の会長を担当することになり新年度の会長職は

難しい状況とのことです。

・校友会の弔慰規定について

校友会々員本人が逝去された時、理事会にて班長又はクラブ部長より報告する。

弔慰金（生花を含む）は支給しない、班・クラブ・有志の任意で行うものとし、規約規

定とはしない。

以上